
C O M U N E D I A L I TE-RME
P R O V I N C I A DI M E S S I N A

N. 29/2015 Reg. Ord.

ORDINANZA SINDACALE
PER LA TEMPORANEA SOSPENSIONE PERMESSI CARICO E SCARICO MERCI IN

AREE PEDONALI.

IL SINDACO

CONSIDERATO che durante la stagione estiva è presente in questo Comune un notevole flusso di
turisti; . • **•

CONSIDERATO ancora che le aree pedonali di P.zza Morano e P.zza N. Prestia sono frequentate da
numerosi villeggianti sia durante le ore diurne che in quelle notturne;

RITENUTO dover tutelare la sicurezza e l'incolumità di coloro che usufruiscono di detti spazi
pedonali;

RITENUTO altresì di dovere rendere di pubblica ragione la presente ordinanza con la segnaletica
prescritta dalle vigenti leggi.

VISTO I1 art. 7, comma 2°, del D. L. vo 30.4.1992, n°285 recante il nuovo codice della
strada ed il Regolamento esecutivo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n° 495 e successive modifiche ed
integrazioni.

ORDINA

Per i motivi sopra riferiti e fino a nuova regolamentazione:

la temporanea sospensione dei permessi di accesso agli automezzi adibiti a scarico e carico merci.

DISPONE

Di Incaricare l'Ufficio Tecnico comunale perché predisponga la segnaletica , necessaria per indicare
quanto prescritto.

Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'Albo pretorio on-line
del Comune di Ali Terme nelle forme di legge ;

Di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile dell'U.T.C.
alla Locale Stazione dei Carabinieri.

I contravventori alle prescrizioni fatte con la presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.
La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della corretta esecuzione della
presente ordinanza.
Dalla Residenza Municipale, 10 Agosto 2015 :

.IL SINDACO n


